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Warszawa, 05.12.2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-02465/16/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: zgodnie z protokotem
pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia 15.09.2016 r. — ptyty
styropianowe podtoga standard gr. 80 mm o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym typu
wyrobu: PODLOGA STANDARD EPS-EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-P5-BS100-CS(10)60-DS(N)5-
DS(70,-)2,

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubelski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Kartowicza 4, 20-027 Lublin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Aldona Wasilewska- specjalista, Agnieszka Winkler-Skalna — adiunkt, Beata toboda - specjalista

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr
1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia 15.09.2016 r:. Sprzedawca: Centrum Budowlane ,Henin”
S.C.Mi A. Mréz, 24-320 Poniatowa, Henin 27.

2. Data pobrania prébki: 15.09.2016 r; nr protokolu pobrania prébki:
1/ZKW1.7782.76.2016 . XXII

3. Data dostarczenia probki: 19.09.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZFO0O0-
02465/16/Z00NZF, Zatacznik nr 1, str. 6.

4. Oznaczenie producenta: zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr
1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia 15.09.2016 r. — lzolbet Sp. z o0.0., 09-500 Gostynin
ul. Kowalska 9.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: zgodnie z
protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia
15.09.2016 r. — data produkcji: 05.05.2016 r.,
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6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: zgodnie z protokotem
pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia 15.09.2016 r. — nie
podano.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu
budowlanego nr 1/ZKW1.7782.76.2016.XXI| z dnia 15.09.2016 r. — na podstawie upowaznienia
nr 156/2016 z dn. 14.09.2016 r. oraz nr 157/2016 z dnia 14.09.2016 r. Wojewddzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Lublinie, z partii wyrobu budowlanego liczacej 7,0 m® (25
opakowan po 0,280 m®), wyprodukowanej 05.05.2016 r. Prébke w ilosci 1 opakowania, w ktérej
znajduje sie 7 ptyt grubo$ci 80 mm opakowano w folig i oklejono tasmg samoprzylepna, Na tak
zapakowang, probke naklejono etykiety z informacjami: znak sprawy
1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl, data zabezpieczenia: 15.09.2016 r. i piecze¢ urzedowa: Lubelski
Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lublinie. Wyréb w opakowaniu fabrycznym.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke: zgodnie z protokotem
pobrania probki wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia 15.09.2016 r. — 7,0
m?® (25 opakowan po 0,280 m®) data produkgji: 05.05.2016 .

9. Wielkos$¢ (ilo$€, masa, objetos¢) probki: zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu
budowlanego nr 1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia 15.09.2016 r. — 1 opakowanie tj. 0,280 m®,
7 piyt.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: zgodnie z protokotem pobrania
prébki wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia 15.09.2016 r.:

-ustawa z dn. 16.04.2004 r o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2014 poz. 883 z p6ézn. zm.)

- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobdéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332)

- zharmonizowana norma EN 13163:2012 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby
ze styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja

11. Data przeprowadzenia badania: 20.09.2016 r. — 18.10.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostalo wykonane poza siedziba
laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyniki ogledzin prébek na zgodno$¢ z wymaganiami okre$lonymi w
EN 13163:2012, dostarczone ptyty byly bez uszkodzen, w iloSci wystarczajacej do
przeprowadzenia badan.

Badania fizyczno-chemiczne: Badania fizyko-chemiczne na zgodno$¢ z wymaganiami
okreslonymi w: informacji producenta podanej na opakowaniu dostarczonego wyrobu i
Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych nr 42/CPR/14 z dnia 30.04.2014 r.
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Wykaz badan podano w tablicy 1.

Tablica 1

Lp. |

Zasadnicza charakterystyka

Norma

Opér ciepiny

1 | Wspétczynnik przewodzenia ciepta

2 | Opdr cieplny

PN-EN 12667:2002 + EN 13163:2012

pkt 5.3.2

Wytrzymato$¢ na rozcigganie/zginanie

Norma

w

| Wytrzymato§¢ na zginanie

PN-EN 12089:2013 pkt 7, metoda B

Wytrzymato$¢ na $ciskanie

Norma

4 | Naprezenia $ciskajgce przy 10% odksztatceniu

PN-EN 826:2013 pkt 7

1. Wyniki badan

1.1. Wyniki badania wspétczynnika przewodzenia ciepta przedstawiono w tablicy 2.

Tablica 2
Wyniki badania wspotczynnika przewodzenia ciepta
W/(m-K)
NF prekki Warto$é Odchylenie Wyni
. . . . ynik
Wynik pomiaru Srednia, standardowe, badania*

As S, adania
1/ LZF01-02465/16/Z00NZF 0,0389
2/ LZF01-02465/16/Z00NZF 0,0392

3/ LZF01-02465/16/Z00NZF | 0,0391 0,03911 0,000159 0,0392
4/ LZF01-02465/16/Z00NZF 0,0393

Niepewnos¢

Niepewno$¢ rozszerzona, obliczona z wykorzystaniem
wspétczynnika k=2, co odpowiada poziomowi ufhosci 95%,
wynosi 3%, wedtug Karty niepewnosci LF-2/08.

*\s + 0,44x S,, zgodnie z zatacznikiem F do PN-EN 13172:2012

1.2. Wyniki badania oporu cieplnego przedstawiono w tablicy 3.

Tablica 3
Wyniki badania oporu cieplnego
(m?K)W
Nr probki Wartosé Odchylenie .
. . . . Wynik
Wynik pomiaru $rednia, standardowe, badania*
Rs Sgr

1/ LZF01-02465/16/Z00NZF 2,0576
2/ LZF01-02465/16/Z00NZF 2,0424
3/ LZF01-02465/16/Z00NZF | 2,0450 208250 Q008555 2,04
4/ LZF01-02465/16/Z00NZF 2,0382

Niepewnos$¢

Niepewno$¢ rozszerzona, obliczona z wykorzystaniem
wspdtczynnika k=2, co odpowiada poziomowi ufnosci 95%,
wynosi 3%, wedtug Karty niepewnosci LF-2/08.

*Rs - 0,44 x Sg, zgodnie z zatacznikiem F do PN-EN 13172:2012
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1.3. Wyniki badania wytrzymato$ci na zginanie przedstawiono w tablicy 4

Warunki klimatyzowania: 24h; (23+2)°C; (50£5)% RH.
Odstepstwa od wymagan podanych w rozdziale 6 i 7 normy PN-EN 12089:2013-07: brak.
Temperatura i wilgotno$¢ w czasie badania: 22,6°C; 48,5 % RH
Grubo$¢ nominalna dy — 80 mm, przycieto do 50 mm.
Data przeprowadzenia badania: 18.10.2016.

Tablica nr 4
Wynik
Oznaczenie prébki I [mm] |b[mm] |d[mm]| L[mm] | Xu[mm] | o [kPa] badania
$r. oy [kPa]
02465/16/Z00NZF/1/5 | 299,74 | 149,31 | 49,61 250 11,9 128
02465/16/Z00NZF/1/6 |299,79 | 149,64 | 49,70 250 10,1 119 125
02465/16/Z00NZF/1/7 | 299,88 | 149,92 | 49,68 250 11,7 129
Zaokraglenie wynikéw |1 kPa

Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%

Niepewnest i wspbtczynniku rozszerzenia k=2,57 wynosi + 3 kPa
Legenda:
I, b, d Dlugos$c, szerokos¢, grubos$¢ probki
L Rozstaw miedzy podporami
Xm Przemieszczenie dla sity maksymalnej
Cp Wytrzymato$¢ na zginanie

1.4. Wyniki badania naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu przedstawiono w tablicy 5

Warunki klimatyzowania: 24h; (23£2)°C; (50£5)% RH
Odstgpstwa od wymagan podanych w rozdziale 6 i 7 normy PN-EN 826:2013-07: brak.
Temperatura i wilgotnos¢ w czasie badania: 22,6°C; 48,5% RH

Sposo6b przygotowania probki: powierzchnia prébek szlifowana.
Grubos$¢ nominalna dy — 80 mm.

Data przeprowadzenia badania: 18.10.2016.

Tablica nr5
Wynik
Oznaczenie probki | [mm] b [mm] d [mm] oo [kPa] badania
8r. oqo [kPa]
02465/16/Z00NZF/1/1 99,46 99,19 79,20 70,9
02465/16/Z00NZF/1/2 99,41 99,60 79,11 72,2 72,4
02465/16/Z00NZF/1/3 99,83 99,61 79,42 74,2
Zaokraglenie wynikéw | 0,1 kPa
. - Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%
Niepewnos¢ | wspotczynniku rozszerzenia k=2,11 wynosi + 2,0 kPa
Legenda:
l, b, d Dtugo$¢, szeroko$¢, grubo$é probki
o10 Naprezenie $ciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym

Szczegdtowe informacije dotyczace badan znajdujg sie w dokumentacii Laboratorium Fizyki Ciepinej,

Akustyki | Srodowiska.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi witasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanego”:

1. Zgodnie z informacjami znajdujacymi si¢ w protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego nr
1/ZKW1.7782.76.2016.XXIl z dnia 15.09.2016 r. oraz w Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr
42/CPR/14 z dnia 30.04.2014r. wynika, ze deklarowane warto$ci wiasciwosci uzytkowych
zasadniczych charakterystyk wynosza;

- wspotczynnik przewodzenia ciepta — < 0,040 W/(m-K),

- opor cieplny — 2,00 (m*K)/W

- wytrzymato$¢ na rozcigganie/zginanie: wytrzymato$¢ na zginanie - BS [kPa]: BS100 (2100 kPa),

- wytrzymato$é na $ciskanie: naprezenia $ciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym -

CS(10) [kPal: CS(10) 60 (=60 kPa).

2. Na podstawie przeprowadzonych badan, uzyskano nastgpujace wyniki:

- wspotczynnik przewodzenia ciepta — 0,0392 W/(m-K),

- opor cieplny — 2,04 (m*K)W

- wytrzymato$é na zginanie - 125 kPa,

- naprezenia $ciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym — 72,4 kPa.

3. Kryteria pozytywnej oceny wyniku sprawdzenia:

- wspétczynnik przewodzenia ciepta: wynik sprawdzenia réwny lub mniejszy od wartosci

deklarowanej,

- op6r cieplny: wynik sprawdzenia réwny lub wiekszy od warto$ci deklarowanej,

- wytrzymato$¢ na zginanie: wynik sprawdzenia réwny lub wyzszy niz wartos¢ deklarowana,

- naprezenie $ciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym: wynik sprawdzenia rowny lub wyzszy
niz warto$¢ deklarowana.

4. W odniesieniu do wyzej podanych deklaracji oraz kryteriow oceny wynik sprawdzenia

przedmiotowych ptyt nalezy uznac za:

- zgodny odnos$nie do wspoétczynnika przewodzenia ciepta,

- zgodny odnos$nie do oporu cieplnego,

- zgodny odno$nie do wytrzymatos$ci na zginanie,

- zgodny odnoénie do naprezenia $ciskajacego przy 10% odksztatceniu wzglgdnym.

PowyzZsza ocena i interpretacja dety
dotycza tylko pobranej prébki.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzene-w-pestaei
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(podpis przeprowadzajqcego (podpis autoryzujacego
badania)* sprawozdanie)* kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawg z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o
podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z p6zn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dziatalno$ci podmiotéw realizujacych zadania
publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114)



